

## Etablering af Danske Bank WebService på SKB/OBS District-aftale.

Denne vejledning er udfærdiget på baggrund af forholdene pr. 1. juni 2017, hvor alle District - aftaler under SKB/OBS-ordningen er etableret med en teknisk bruger, EDB-API-bruger. Denne tekniske bruger anvendes, når institutionen ønsker at indsende og modtage filer via District.

### Hvad er Danske Bank Web Service?

Danske Bank Web Service er en direkte kanal til udveksling af filer mellem kunder og Danske Bank.

Kanalen gør det muligt, at automatisere kundens finansielle processer ved en næsten realtids udveksling af data mellem kundens Navision Stat systemer og Danske Bank.

Forudsætningen for at kunne anvende kanalen er, at der tilknyttes et Web Service modul på District-aftalen og på den bruger, som skal anvende kanalen.

Brugeren modtager en éngangs PIN kode med posten, som skal bruges første gang certifikaterne skal dannes og installeres.

### Hvem kan anmode om etablering af Web Service?

Det er en Aftaleadministrator på District-aftalen, der kan anmode SKB/OBS Support-Teamet om at få Web Service-modulet tilknyttet aftalen.

### Hvordan bestilles Web Service modulet og –bruger?

SKB/OBS Support-Teamet kontaktes via "Kontakt og hjælp" i District, som findes nederst på venstremenuen "Kontakt og hjælp" på forsiden. Dernæst vælg "Meddelelser" og "Opret Meddelelse".

#### Meddelelser

Opret meddelelse

Modtagne meddelelser

Sendte meddelelser

Her vælges modtager SKB/OBS Support-Teamet, emne "Øvrige spørgsmål" og i "Detaljeret beskrivelse" anføres enten:

*På vores District-aftale nr. XXXXXX ønskes Web Service-modulet tilknyttet.  
Som WebService-bruger/e ønsker vi at benytte bestående EDB-API-bruger/e nr. XXXXXX.*

eller

*På vores Business District-aftale nr. XXXXXX ønskes Web Service-modulet tilknyttet.  
Som Web Service-bruger ønsker vi at få oprettet en ny bruger med samme rettigheder og fuldmagter som vores EDB-API-bruger nr. XXXXXX.*

Inden bestilling af bestående EDB-API-bruger som ny Web Service-bruger, skal du sikre at brugerens adresse er korrekt. Dette kan du se i District under Administration - Brugeroversigt – Vis bruger. Er adressen ikke korrekt, skal du kontakte SKB/OBS Support-Teamet jf. billedet ovenfor, for at få denne ændret.

Når bestillingen modtages i SKB/OBS Support-Teamet ændres bestående EDB-API-brugers navn fra EDB-API Institutionens navn, til EDB-API-WS Institutionens navn.

Er det en ny bruger benævnes denne EDB-WS Institutionens navn.

## Etablering af Danske Bank WebService på SKB/OBS District-aftale.

En midlertidig PIN-kode bliver fremsendt som quick post, men der kan gå nogle dage inden denne når frem.

Er du i tvivl om en bruger-ID, kan du altid finde denne i District – Administration – Brugeroversigt.

Når PIN-koden er modtaget, kan du igangsætte installation på Service Tier jvf. beskrivelse på Moderniseringsstyrelsens hjemmeside.